

یک بدعت خطرناک

بالا بردن بودجه شورای نگهبان توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام

هموطنان عزیز

مجمع تشخیص مصلحت نظام در یک حرکت بی سابقه، بدون کسب نظر دولت و تصویب مجلس، بودجه شورای نگهبان را به میزان غیرقابل توجیه و بی سابقه‌ای تا یکصد میلیارد ریال بالا برده است. رؤسای قوای مجریه و مقننه، آقایان خاتمی و کروبی جلسه مجمع تشخیص مصلحت را به عنوان اعتراض ترک کردند. اکثریت نمایندگان مجلس به این عمل بی سابقه مجمع تشخیص مصلحت اعتراض کردند و اعتراض‌ها همگانی شده است.

نهضت آزادی ایران لازم می‌داند مراتب زیر را به اطلاع عموم برساند.

۱- اقدام مجمع تشخیص مصلحت نظام از دو بعد خلاف قانون اساسی است.

اول این که به موجب قانون اساسی این مجمع تنها در موارد اختلاف میان مجلس و شورای نگهبان حق دخالت و اظهار نظر دارد. در این مورد شورای نگهبان رسماً اعتراضی به مجلس شورای اسلامی ننموده است. دوم این که هر نوع تصمیمی که موجب افزایش هزینه‌هایی گردد که تامین آن توسط دولت پیش‌بینی نشده باشد، خلاف قانون اساسی است.

۲- به موجب قانون اساسی شورای نگهبان فقط می‌تواند لوایح و طرح‌های مصوب مجلس شورای اسلامی را از دو منظر ارزیابی بنماید: یکی از جهت عدم مابینت آن با مبانی اسلامی و دوم عدم مغایرت با قانون اساسی. کم یا زیاد بودن بودجه شورای نگهبان یا هر نهاد دیگری نه ربطی به دین دارد و نه با اصول مصرح در قانون اساسی و با هیچ تفسیری از قانون اساسی و یا قرائتی از دین نمی‌توان آن را تایید نمود.

۳- قانون اساسی صراحت دارد که هیچ طرحی که متضمن هزینه‌های جدیدی برای دولت باشد، بدون پیش‌بینی منبع تامین آن از درآمدها توسط دولت قابل تصویب نیست. شورای نگهبان در گذشته به کرات مصوبات مجلس را به استناد همین اصل از قانون اساسی رد کرده است. حال چگونه نهادی که علی‌الاطلاق برای حفظ قانون اساسی از گزند دستبردها و خطاها و اشتباهات تشکیل شده است، با دستیاری مجمع تشخیص مصلحت نظام، قانون اساسی را زیر پا می‌گذارد؟

۴- اعتراض ملایم رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس و ترک جلسه تشخیص مصلحت یک اقدام مناسب و یک زنگ خطری است برای آنها که از هر فرصتی برای تضعیف قانون اساسی و نهادهای انتخابی استفاده می‌کنند.

۵- در شرایطی که در همسایگی ایران طبل جنگ با شدت تمام کوبیده می‌شود و منطقه خاورمیانه آبستن حوادث بسیار عظیمی است که با منافع، مصالح و امنیت ملی کشورمان به طور مستقیم و

غیرمستقیم سر و کار دارد، در شرایطی که کشورمان بیش از هر زمان به کاهش تشنجات و وفاق ملی نیازمند است، اقدام بی‌سابقه مجمع تشخیص مصلحت نظام، خلاف قانون و خلاف مصالح ملی می‌باشد. نهضت آزادی ایران از مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌خواهد با لغو مصوبه خود و اصلاح آنچه شده‌است اجازه ندهد که با افزایش تنش‌های سیاسی، بحران‌ها تشدیدگردد. و ما ارید الا الاصلاح ما استطعت.

نهضت آزادی ایران